
Expediente n.º: 4199/2023
Listado Provisional de admitidos/as y excluidos/as y modificación fecha primer 
ejercicio
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

DECRETO

Finalizado el  plazo de presentación de solicitudes para la participación en el 
proceso  selectivo  convocado  para  proveer,  por  oposición  libre,  una  plaza  de 
Trabajador/a Social, personal laboral fijo, perteneciente al Grupo 2 del personal laboral, 
en el marco de la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2023, del Ayuntamiento de 
Villalbilla. 

Y examinada  la  documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  lo 
establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de  la  Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g) de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

Aprobada  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos,  mediante 
Decreto número 2024-0141, con fecha 09 de febrero de 2024,

Atendido  que,  mediante  dicho  Decreto,  se  estableció  que  la  realización  del 
primer ejercicio de oposición,  tendría lugar el  día 14 de marzo de 2024 a las 10:00 
horas, en la Casa de Cultura, sita en Calle del Valle 28810 Villalbilla (Madrid).

Considerando que, dada la tardanza en la publicación del anuncio en el  BOCM, 
no va a ser posible la realización de dicho ejercicio el día 14 de marzo de 2024, antes 
previsto, resultando necesaria la modificación de fecha de realización del mismo,

RESUELVO

PRIMERO. –  La  realización  del  primer  ejercicio  de  la  oposición,  consistente  en 
contestar por escrito un cuestionario tipo test de 50 preguntas en tiempo no superior a 
45 minutos, propuesto por el Tribunal, en relación con los contenidos de las materias 
que figuran en el temario adjunto a las bases como Anexo, tendrá lugar el   día 21 de 
marzo de 2024, a las 10:00 horas, en la Casa de Cultura, sita en Calle del Valle,  28810 
Villalbilla  (Madrid),  debiendo ir  los  aspirantes provistos  del  documento nacional  de 
identidad.

SEGUNDO. – Una vez finalizado el plazo de diez días hábiles de exposición pública de 
la lista provisional de admitidos y excluidos, ordenar la exposición pública de la lista 
certificada definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a través de la web municipal y 
en  el  tablón  de  anuncios  del  Ayuntamiento  de  Villalbilla,  así  como  en  su  Sede 
Electrónica. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
ED

9E
2W

N
N

T3
R

LR
KD

3P
R

XQ
XA

4C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



  
En el caso de que algún aspirante no aparezca en la citada lista certificada podrá 

presentarse el  día  de la realización del primer ejercicio de la fase de oposición con 
justificación de haber presentado su solicitud en plazo. 

Firmado digitalmente, en la fecha indicada al margen, por Antonio Barahona 
Menor, Alcalde-Presidente, en Villalbilla, de lo que, como Secretario General, doy 

fe a los únicos efectos de su transcripción al libro de Resoluciones de Alcaldía

ANEXO I

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS  PARA 
PROVEER, POR OPOSICIÓN LIBRE, UNA PLAZA DE TRABAJADOR/A SOCIAL, 
PERSONAL LABORAL FIJO, PERTENECIENTE AL GRUPO 2 DEL PERSONAL 
LABORAL, EN EL MARCO DE LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA EL 
EJERCICIO 2023, DEL AYUNTAMIENTO DE VILLALBILLA

ADMITIDOS/AS

Apellidos y Nombre         DNI

Adell Fumero, Camila Talia ***0289**

Alpe Cerezo, Macarena ***0192**

Álvarez Brihuega, Esther ***2226**

Baños Ruiz, María Purificación ***3140**

Castellanos Alcázar, Lourdes ***4799**

Clabo Irazabal, Sara ***3865**

Cordobés Dieguez, Cristina ***2356**

Corredera de Burgos, Alejandro ***8945**

Couto Jaime, Carmen Violeta ***2289**

Cristiano Justicia, Yolanda ***4100**

Cubero Díaz, Marta ***2102**

Feito Alonso, Paulino ***1571**

Fenoll Cuenca, Jose Manuel ***0315**

Fernández Esteban, Ana María ***4821**

Fidalgo Morillas, Miriam ***0081**

Gálvez Herrera, Laura ***3477**

García Ferrer, Mª Teresa ***4666**

García Sánchez, Raquel ***3579**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
ED

9E
2W

N
N

T3
R

LR
KD

3P
R

XQ
XA

4C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Gómez Lasarte, Laura ***0321**

González Jimenez, Laura ***4722**

González Rodríguez, Marta ***5559**

González Trapero, María Isabel ***4253**

Hidalgo Banderas, Rocío ***6785**

Izquierdo Cruz, Elena ***0387**

Julia Álvarez, Begoña ***0973**

Mahedero Santiago, Ángela ***3087**

Manteca Mos, María Concepción ***8745**

Martín Fontecha González, Sara ***0641**

Martín Regidor, Mª Lourdes ***3560**

Martínez García, Mª Ángeles ***3199**

Martínez Martínez, Ainhoa Esther ***1233**

Medina González,Estela ***3512**

Meneses Salvador, Carolina ***7655**

Montserrat Gómez, Sara Piedad ***8612**

Moreno Gómez, Alicia ***6005**

Padilla Torres, Beatriz ***8402**

Payo Aranda, Mª Jesús ***6464**

Pérez Fernández, Elena ***4518**

Pizarro Fernández de Abreu, Elena ***4167**

Quintana Montes, Olga Cristina ***1725**

Remon Vila, Natalia ***2837**

Rodríguez Barbero, Daniel ***3033**

Rodríguez Durante, Ana ***2669**

Rodriguez Estebánez, Paula ***1044**

Rojas Muñoz, Raquel ***8915**

Sánchez Díaz, Alexandra ***7953**

Sánchez San Andrés, Mayte ***8274**

Sánchez Zorzo, Ignacio ***5180**

Solera Rodríguez, Laura ***2920**

Vivo Corcoles, Trinidad ***8692**

Ximénez de Embún Zazo, Marta ***5233**

EXCLUIDOS/AS

Apellidos y Nombre DNI Causa de exclusión
Bazán Araníbar, Joselyn Milagros ***6128** Impago Tasa Derecho de Examen

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
ED

9E
2W

N
N

T3
R

LR
KD

3P
R

XQ
XA

4C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2024-02-27T21:07:17+0100
	Villalbilla
	ANTONIO BARAHONA MENOR - 50402064W (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2024-02-28T08:30:43+0100
	Villalbilla
	ALFREDO CARRERO SANTAMARÍA - 50843118P (FIRMA)
	Lo acepto




